
Thorup Strand den 9. og 10. juni 2018

Så blev det endelig tid for en tur til Lena og Niels sommerhus ved Thorup strand igen. En weekend 
vi alle ser frem til i ARS regi. Vi var 11 glade ryttere, der havde meldt til turen, troede vi. Men Sussi
fik kolde fødder eller så var det hesten, det melder historien ikke noget om. Så nu var vi 10 glade 
ryttere. 

Vi kunne byde Britta velkommen i klubben. Britta er fra Hals og er den ene af vores 2 nye 
medlemmer. Mere om Britta senere i programmet. Udover Britta var der Maibritt, Marianne, Aase, 
Karsten, Gitte, Lone , Lene og så selvfølgelig Lena og Niels. Marianne som den dronning hun er, 
kom selvfølgelig en halv time senere end alle andre. Måske hun havde en aftale med Gitte, det 
plejer nemlig at være Gittes indslag. Gitte skulle nemlig først ankomme til aften, tids nok til at 
kunne lave vores berømte velkomstfalderdødomdrik. Tilbage til Marianne, hun nævnte godt nok 
noget om en GPS og Slettestrand, men den hopper vi garvede Ars’er ikke på. Hun var simpelt hen 
kommet for sent afsted. 

Nå men efter alle havde fået sat tænderne i et stykke morgenbrød, blev hestene sadlet op og vi kom 
ud på ruterne. Sidste år var ”tanteholdet” det store hold, men i år måtte vi nøjes med 2 tanter. Lena 
og Lone begav sig ud på tanteruten og vi andre, ledsaget af Niels red i den anden retning. En dejlig 
tur hvor vi efter utallige opfordringer undgik høje skrænter, dybe landinger, udstikkende bjergkanter
og stier der kan forveksles med den rette død, kom vi alle helskindene tilbage til vores Headquarter 
ved Ellidsbølvej. Lena og Lone ankom ca. samme tid, så gad vide hvem tanteholdet egentlig var. 

Frokosten blev indtaget og derefter valgte nogle at ride hjem til sommerhuset, andre tog bilerne med
hjem, så sidst på eftermiddagen kunne vi alle samles i sommerhuset. Der blev badet, både i bruseren
og i havet, andre tog en slapper på deres dertil indrettede flade legemsdel. Gitte ankom og i kraft af 
Gittes nye post som formand, måtte hun selvfølgelig stå for den berygtede drik. Gitte er en sød og 
mild pige, dette blev afspejlet i hendes ganske fortrinlige velkomstdrink. Hun skulle efter sigende 



have fået den hemmelige opskrift af vores afgåede formand. Men jeg er nu sikker på, at opskriften 
har gennemgået en dybdegående research. Den var fortrinlig og ingen blev syge eller måtte lægge 
sig. Der var som sædvanligt delt opgaver ud til alle, så aftensmaden var i hus og som det plejer at 
være, stod undertegnede og grillede igen i år. Men det er altid dejligt at grille til ARS folket, de er 
meget taknemmelige for, hvad der kommer på bordet. Under festlighederne måtte vi selvfølgelig 
sige velkommen til Britta og give Britta et ARS hurra råb. Britta faldt fuldstændig ind i klubben og 
er nu at beregne som et rigtigt ARS medlem. Der blev desuden tid til at fejre Niels, han blev nemlig 
70 år i april måned. Han troede nok vi havde glemt det, men vi glemmer aldrig sådan noget. Så 
Niels fik gave, tale, sang og selvfølgelig et ARS hurra med på vejen. Aftenen forløb som den plejer, 
masser af god mad, masser af god vin og øl og så til sidst lidt skønsang til en masse snak og grin. 
Det eneste der nok var lidt anderledes, var sengetiden. Tror alle var i seng inden 12.00, det er vist 
ikke sket før. 

Søndag morgen var der nogle meget friske værtsfolk der gik i bølgen blå, Gitte blev misundelig og 
måtte liste efter Lena og Niels. Morgenmad som bestod af varme rundstykker og æg kom på bordet 
og alle spiste med velbehag. Så skulle dagens ridetur planlægges. Der var bred enighed om at ride 
mod nord, så i samlet flok begav alle sig mod vandet, drejede til højre og så red vi en dejlig tur i 
klitterne og efter ca. 3 kvarter vendte vi om og red mod syd igen. 

Vel tilbage i sommerhuset fik vi en dejlig frokost med de uundværlige røde sild. Vores rigtige 
dejlige heste havde opført sig eksemplarisk hele weekenden, de havde gået tur sammen og de havde
hygget sig på folden. De hyggede sig så meget, at Aase og Karstens heste ikke ville hjem, de ville i 
hvert fald ikke fanges. Fanget blev de og så skulle der læsses. Det er mange år siden, vi har haft så 
mange heste, som ikke syntes de skulle hjem. Tror vi skal have en træningsaften i nærmeste fremtid.
Nå men efter en lille time var alle heste dog på plads i trailerne og vi kunne stikke snuden hjemad. 
Så tak til Lena og Niels for endnu en dejlig weekend ved Thorup Strand. 

Referent Lene Flou


